
ЛЕШУКОНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

24 мая 2023 г. № 86/308  – 7  

с. Лешуконское  

О составах участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 487, 488, 489, 491, 492, 493, 494, 495, 497, 498, 500, 501, 503, 

504, 505, 507, 508, 509  на срок полномочий 2023-2028 г. 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 

России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Лешуконская территориальная 

избирательная  комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 487, 488, 489, 491, 492, 493, 494, 495, 497, 498, 500, 501, 503, 504, 

505, 507, 508, 509 на срок полномочий 2023-2028 г., назначив в их составы 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

лиц согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Звезда» и 

разместить на сайте администрации Лешуконского муниципального округа 

Архангельской области в разделе «территориальная избирательная 

комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

Председатель 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

А.В. Меньшиков 

Секретарь 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

Г.А. Сафина 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 487 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена УИК с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Карманова Светлана Ивановна,  собрание избирателей по месту жительства - д. Родома 

2 

Карманова Эльза Владимировна,  

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

3 

Саукова Татьяна Николаевна,  

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Скородумова Вера Анатольевна,  собрание избирателей по месту жительства - д. Родома 

5 
Шарошкина Елена Александровна,  

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 488 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Карманов Владимир Викторович собрание избирателей по месту жительства - пос.Зубово 

2 Кузьмина Елена Ивановна,  собрание избирателей по месту жительства - п. Зубово 

3 

Максимова Валентина Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

4 
Поташева Ольга Анатольевна,  

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 

Сауков Алексей Евгеньевич,  

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 489 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Андреев Руслан Владимирович,  собрание избирателей по месту жительства - с. Вожгора 

2 

Аншукова Анна Алексеевна,  

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

3 Бобрецова Лия Николаевна,  собрание избирателей по месту жительства - с. Вожгора 

4 
Лешукова Оксана Ивановна,  

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 

Лешукова Мария Владимировна,  

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

6 

Назарова Нина Александровна,  

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Шестаков Алексей Александрович собрание избирателей по месту жительства - с. Вожгора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 491 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 

Богданова Лариса Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

2 

Жданов Дмитрий Германович 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Жданов Алексей Прокопьевич собрание избирателей по месту жительства - д. Засулье 

4 Кормилицына Татьяна Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства - д. Засулье 

5 
Попова Ирина Геннадьевна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 492 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Евсюгина Галина Анатольевна собрание избирателей по месту жительства - с. Койнас 

2 

Евсюгина Надежда Анатольевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

3 Кузьмина Александра Ануардовна собрание избирателей по месту жительства - с. Койнас 

4 

Лешукова Ирина Юрьевна 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 
Никифорова Наталья Владимировна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Першин Андрей Валентинович собрание избирателей по месту жительства - с. Койнас 

7 Пропалова Яна Ахмедовна собрание избирателей по месту жительства - с. Койнас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 493 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Балко Валентина Арнольдовна  

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 
Кирина Татьяна Аппалоновна 

собрание избирателей по месту жительства - д. Усть-

Кыма 

3 
Кузьмин Геннадий Михайлович 

собрание избирателей по месту жительства - д. Усть-

Кыма 

4 

Кузьмина Татьяна Валерьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

5 
Третьяк Эльза Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства - д. Усть-

Кыма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 494 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 

Булатова Альбина Павловна 

Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 
Лешукова Лия Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства – д. 

Белощелье 

3 

Пиньгин Алексей Григорьевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

4 
Семѐнова Екатерина Геннадьевна 

собрание избирателей по месту жительства – д. 

Белощелье 

5 
Чурсанова Светлана Анатольевна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 495 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 

Колбасина Ольга Аппалоновна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

2 
Кузьмина Елена Сергеевна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 

Семѐнова Любовь Валентиновна 

Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 

Семенова Мария Юрьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

5 Сковородкина Татьяна 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства - с. Ценогора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 497 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Бобылева Анна Витальевна 

собрание избирателей по месту жительства - д. 

Смоленец 

2 

Калинин Иван Модестович 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 
Клокотова Светлана Александровна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 
Кычина Наталья Александровна 

собрание избирателей по месту жительства - д. 

Смоленец 

5 

Лагунов Роман Николаевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 498 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 

Гармашева Мария Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

2 

Грибанова Евгения Ювинальевна 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Казак Николай Иванович собрание избирателей по месту жительства - д. Березник 

4 Кычина Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту жительства - д. Березник 

5 
Чалакова Татьяна Сергеевна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 500 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 

Керимова Наталья Леонтьевна,  

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 

Колмакова Альбина Васильевна,  

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

3 Мартюшина Надежда Витальевна,  собрание избирателей по месту жительства - с. Юрома 

4 
Радюшин Иван Леонидович,  

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Титова Наталья Ивановна,  собрание избирателей по месту жительства - с. Юрома 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 501 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Ботева Эмилия Анатольевна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 

Кашунина Людмила Ивановна 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 

Кашунина Ольга Григорьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

4 

Поташева Ирина Юрьевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 503 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Бочкарѐва Анна Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Лешуконская средняя общеобразовательная школа" 

2 
Булатов Григорий Александрович 

собрание избирателей по месту жительства - с. 

Лешуконское 

3 

Елукова Юлия Андреевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

4 Кожевникова Светлана 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы - ГБУ СОН АО 

"Мезенский КЦСО" 

5 
Кострова Наталия Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"ЛСОШ" 

6 
Листова Надежда Сергеевна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Новикова Оксана Владимировна собрание избирателей по месту работы - ООО "ЛТК" 

8 

Слюсар Ирина Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

9 
Соснова Татьяна Александровна 

собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ АО 

"Лешуконская центральная районная больница" 

10 

Хахилева Ольга Дмитриевна 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 504 

Количественный состав комиссии – 11 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Антонова Надежда Петровна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 

Баландин Сергей Николаевич 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 
Булатов Петр Александрович 

собрание избирателей по месту работы - ФГУП 

"Охрана" Росгвардия России 

4 
Иванова Светлана Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - МБУК 

"Лешуконская межпоселенческая библиотека" 

5 Кашунина Александра 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Лешуконская средняя общеобразовательная школа" 

6 

Крупцов Николай Валерьевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

7 

Наумова Полина Борисовна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

8 
Новикова Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"УСОШ" 

9 
Осипов Алексей Дмитриевич 

собрание избирателей по месту работы - ГБУ СОН АО 

"Мезенский КЦСО" 

10 

Шигапова Любовь Георгиевна 

собрание избирателей по месту работы - Финансовое 

управление администрации Лешуконского 

муниципального округа 

11 
Шитикова Тамара Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - МБУК 

"Лешуконская межпоселенческая библиотека" 

   

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 505 

Количественный состав комиссии – 11 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 

Авдеева Валерия Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы - Управление 

образования администрации Лешуконского 

муниципального округа 

2 

Баландин Алексей Николаевич 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 

Денисова Олеся Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - Управление 

образования администрации МО "Лешуконский 

муниципальный район" 

4 

Дерябин Николай Александрович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

5 
Ляпушкина Марина Витальевна 

собрание избирателей по месту жительства - с. 

Лешуконское 

6 
Максимова Лариса Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства - с. 

Лешуконское 

7 

Малышева Галина Александровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

8 Соколова Раиса Александровна собрание избирателей по месту жительства  

9 Трапезникова Анастасия 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Устьвашская средняя общеобразовательная школа" 

10 
Федотов Михаил Александрович 

собрание избирателей по месту работы - АО 

"Архоблэнерго" "Лешуконский" филиал 

11 Чередниченко Надежда 

Александровна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 507 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 

Акимова Мария Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

2 
Казаченко Мария Васильевна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 

Кузьмина Валентина Антоновна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

4 
Федулов Михаил Григорьевич 

собрание избирателей по месту жительства - п. Усть-

Чуласа 

5 

Чиркова Нина Никитична 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 508 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Грибанова Евгения Анатольевна собрание избирателей по месту жительства - с.Олема 

2 

Грибанова Татьяна Федоровна 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 
Кузьмина Вера Александровна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 

Листова Ольга Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

5 Осипова Валентина Михайловна собрание избирателей по месту жительства - с. Олема 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Лешуконской территориальной 

избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 № 86/308–7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 509 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 

Левкина Оксана Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

2 
Харькина Нина Александровна 

Лешуконское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 

Цивилева Мария Петровна 

Лешуконское местное отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4 

Цивилева Татьяна Васильевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

5 Цивилева Надежда Николаевна собрание избирателей по месту жительства - д. Кеба 

 

 

 


